
EVENTOS Y ENTRETENIMIENTOS ROKAEVENTOS CIA. LTDA. 

INFORME DE GERENCIA 

PERIODO ECONOMICO 2010 

En disposición de las normas establecidas en los organismos de control en mi calidad 

de Gerente General y Representante Legal de la “EVENTOS Y ENTRETENIMIENTOS 

ROKAEVENTOS CIA. LTDA.”, me permito informar sobre los resultados obtenidos y 

reflejados en los Estados Financieros del año 2010 

La interpretación gerencial se basa en el informe del Comisario revisor y obviamente 

del análisis de los Balances de Comprobación mensuales de lo que se desprende lo 

siguiente: 

INGRESOS: 

La fuente principal de los ingresos es la venta de licores y prestación de servicios de 

entretenimiento en discoteca, ALCANZANDO UN TOTAL DE VENTAS DE $ 187.489,94 

que en relación al año 2009 se ha presentado un decremento lo que obviamente 

representara una perdida evidente 

Además cabe indicar que se promocionan eventos mensuales de alta calidad con 

artistas nacionales e internacionales 

GASTOS: 

Los Gastos podemos clasificarlos de la siguiente manera: 

Y” Gastos de Ventas 

Y Gastos Administrativos 

Y Otros Gastos 

Y Gastos financieros 

A continuación se presenta los resultados ANUALES DE GASTOS POR RUBRO: 

  
 



RESUMEN DE GASTOS 2010 

GASTO SUELDOS 

BENEFICIOS SOCIALES 

APORTE lESS - FONDOS DE RESERVA 

HONORARIOS PROFESIONALES 

ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

PROMOCION Y PUBLICIDAD 

SUMINISTROS Y MATERIALES 

TRANSPORTE 

INTERESES BANCARIOS 

SEGUROS Y REASEGUROS 

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y OTROS 

DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS 

AMORTIZACIONES 

SERVICIOS PUBLICOS 

PAGOS POR OTROS SERVICIOS 

TOTAL GASTOS 

30.893,97 

4.883.70 

3.122.01 

3.540,84 

26.350,00 

2.926,06 

5.498,37 

2.525,40 

7.604.04 

3.296,03 

450,51 

5.654,51 

2.917,56 

11.423,06 

7.911,47 

77.095,21 

196.092,74 

 



ACTIVO: 

Apoyándome en el análisis financiero realizado a la empresa, me permito manifestar 

que los activos en general no respaldan la actividad económica y en general se han 

presentado problemas de iliquidez, para el año 2011 se avizora una venta total del 

negocio. 

PASIVO: 

Nuestro Pasivo es alto ya que existe de por medio un préstamo de accionistas de 

166.000,02 valor que se espera liquidar con resultados posteriores y en lo referente a 

nuestros proveedores las cuentas se encuentran canceladas y únicamente se mantiene 

saldos para el giro normal del negocio, en resumen se concluye que todas las 

obligaciones con terceros se encuentra controladas. 

PATRIMONIO: 

El Patrimonio de “EVENTOS Y ENTRETENIMIENTOS ROKAEVENTOS CIA. LTDA.” se ha 

afectado durante el año 2009 por la pérdida de 42.975,63 

Es todo cuanto puedo expresar en honor a la verdad 

  

Atentamente, 

S SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y 
12 INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS AMBATO 

Ct ers deidad Y - 
Sra. ANDRADE V. MARIA L. 

0 JUN 20 R ECEPCIÓN DE BALANCES 
REPRESENTANTE LEGAL RECIBIDOR 1 

l      

  

 


