

# **EVENTOS Y ENTRETENIMIENTOS ROKAEVENTOS CIA. LTDA.**

## **INFORME DE GERENCIA**

### **PERIODO ECONOMICO 2010**

En disposición de las normas establecidas en los organismos de control en mi calidad de Gerente General y Representante Legal de la “EVENTOS Y ENTRETENIMIENTOS ROKAEVENTOS CIA. LTDA.”, me permito informar sobre los resultados obtenidos y reflejados en los Estados Financieros del año 2010

La interpretación gerencial se basa en el informe del Comisario revisor y obviamente del análisis de los Balances de Comprobación mensuales de lo que se desprende lo siguiente:

#### **INGRESOS:**

La fuente principal de los ingresos es la venta de licores y prestación de servicios de entretenimiento en discoteca, ALCANZANDO UN TOTAL DE VENTAS DE \$ 187.489,94 que en relación al año 2009 se ha presentado un decremento lo que obviamente representara una perdida evidente

Además cabe indicar que se promocionan eventos mensuales de alta calidad con artistas nacionales e internacionales

#### **GASTOS:**

Los Gastos podemos clasificarlos de la siguiente manera:

- ✓ Gastos de Ventas
- ✓ Gastos Administrativos
- ✓ Otros Gastos
- ✓ Gastos financieros

A continuación se presenta los resultados ANUALES DE GASTOS POR RUBRO:

## RESUMEN DE GASTOS 2010

GASTO SUELDOS	30.893,97
BENEFICIOS SOCIALES	4.883,70
APORTE IESS – FONDOS DE RESERVA	3.122,01
HONORARIOS PROFESIONALES	3.540,84
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES	26.350,00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	2.926,06
PROMOCION Y PUBLICIDAD	5.498,37
SUMINISTROS Y MATERIALES	2.525,40
TRANSPORTE	7.604,04
INTERESES BANCARIOS	3.296,03
SEGUROS Y REASEGUROS	450,51
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y OTROS	5.654,51
DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS	2.917,56
AMORTIZACIONES	11.423,06
SERVICIOS PUBLICOS	7.911,47
PAGOS POR OTROS SERVICIOS	77.095,21
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>196.092,74</b>

**ACTIVO:**

Apoyándome en el análisis financiero realizado a la empresa, me permito manifestar que los activos en general no respaldan la actividad económica y en general se han presentado problemas de liquidez, para el año 2011 se avizora una venta total del negocio.

**PASIVO:**

Nuestro Pasivo es alto ya que existe de por medio un préstamo de accionistas de 166.000,02 valor que se espera liquidar con resultados posteriores y en lo referente a nuestros proveedores las cuentas se encuentran canceladas y únicamente se mantiene saldos para el giro normal del negocio, en resumen se concluye que todas las obligaciones con terceros se encuentra controladas.

**PATRIMONIO:**

El Patrimonio de "EVENTOS Y ENTRETENIMIENTOS ROKAEVENTOS CIA. LTDA." se ha afectado durante el año 2009 por la pérdida de 42.975,63

Es todo cuanto puedo expresar en honor a la verdad

Atentamente,

*El socio deudor U*  
Sra. ANDRADE V. MARIA L.

REPRESENTANTE LEGAL



*[Handwritten signature over the stamp]*